
REGISTRO GENERALE N. 721 del 23/05/2024

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 72 DEL 22/05/2024
PROPOSTA N. 950 DEL 17/05/2024

OGGETTO: PNRR  M2C4I2.2.  “Messa in  sicurezza  del  territorio  a rischio idrogeologico, ai  fini  della
messa in sicurezza del torrente Piazza” .Liquidazione acconto competenze tecniche-fase
esecutiva.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• in data 24/02/2021 il Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato
del Ministero dell'Economia e delle Finanze ai sensi dell'art. 1 comma 140 della Legge 145
del  30  dicembre  2018,  con  proprio  decreto  destinava  le  risorse  per  gli  interventi  di
“Investimenti di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico”, all'allegato 1 tra
gli  altri  interventi  veniva finanziato a favore del Comune di Lamezia Terme l'intervento
denominato “Messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, ai fini della messa in
sicurezza  del  torrente  Piazza”  per  un  importo  complessivo  dell'intervento  pari  ad  Euro
980.000,00;

• le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, e di cui
all’art.  1,  commi 29 e ss.  della  Legge n.160/2019 sono confluite  nell'  ambito  del  Piano
Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  nella  “Missione  2:  rivoluzione  verde  e  transizione
ecologica;  Componente  4:  tutela  del  territorio  e  della  risorsa  idrica;  Investimento  2.2:
interventi  per  la  resilienza,  la   valorizzazione  del  territorio  e  l'efficienza   energetica  dei
comuni”, affidata al Ministero dell'Interno;

• per  l'attuazione  dell'intervento  finanziato  è  stato  necessario  individuare  un  operatore
economico a cui affidare i servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, di coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione, di direzione lavori, di coordinamento della sicurezza
in fase di esecuzione dell'intervento e di redazione del certificato di regolare esecuzione;

• in data 26/01/2022 tramite trattativa diretta n°203157 si rivolgeva una richiesta di offerta per
l'espletamento dei servizi sopra descritti al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti
(RTP) costituiti dai seguenti soggetti:
➢ Ing.  Nicola MAZZOCCA (P.IVA 01933760793) che partecipa  al  raggruppamento  in

qualità di capogruppo-mandatario;
➢ Società di ingegneria Tec Med Ingegneria S.r.l  (P.IVA 03257620926) che partecipa al

raggruppamento in qualità di componente-mandante;
➢ Dr.  Geologo  Piergiorgio  VASTA  (P.IVA  03607500794)  che  partecipa  al

raggruppamento in qualità di componente-mandante;
➢ Ing. Antonio PINTIMALLI  che partecipa al raggruppamento in qualità di componente-

mandante e giovane professionista;
• con  determina  n.  R.G.  784 del  11/08/2022,  tramite  procedura  di  affidamento  diretto  in

attuazione  dell'art.1  comma  2  lettera  a)  della  Legge  120/2020,  veniva  affidato  all'RTP
MAZZOCCA  ,  sopra  individuato,  lo  svolgimento  dei  servizi  tecnici  citati  necessari
all'attuazione  dell'intervento  denominato  “Messa  in  sicurezza  del  territorio  a  rischio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 721 del 23/05/2024



idrogeologico,  ai  fini  della  messa  in  sicurezza  del  torrente  Piazza”  per   un  importo
dell'affidamento  pari  ad  euro  91.500,00,  così  suddiviso:  euro  72.115,38  per  prestazioni
professionali, euro 2.884,62 per CNPAIA pari al 4% , euro 16.500 per iva al 22%;

• il compenso spettante per l'esecuzione del servizio affidato è cosi distribuito:
➢ euro 40.207,30 per esecuzione del servizio di redazione della progettazione definitiva-

esecutiva  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione,oltre  oneri
previdenziali pari al 4% e IVA di legge;

➢ euro  31.908,08  per  esecuzione  del  servizio  di  direzione  lavori,  coordinamento  della
sicurezza  in  fase  di  esecuzione  e  redazione  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione
(CRE), oltre oneri previdenziali pari al 4% e IVA di legge;

Considerato che:
• con  determina  n.  R.G.  1087  del  14/11/2022  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  –

esecutivo dell'intervento di “Messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, ai fini
della messa in sicurezza del torrente Piazza” redatto dall'RTP MAZZOCCA;

• a seguito dello svolgimento della procedura effettuata dalla SUA della Citta Metropolitana
di  Reggio  Calabria,  con  determinazione  R.G.  n.  745  del  21/07/2023  si  e  preso  atto
dell’aggiudicazione  efficace  in  favore  dell’operatore  economico  “Siracusa  Costruzioni
Generali  s.r.l  con  sede  a  Catanzaro  (CZ)  –  Viale  Europa  zona  P.I.P  snc  C.F/P.I:
03892990791, per l’intervento di “Messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico
ai  fini  della  messa  in  sicurezza  del  torrente  Piazza”  per  l’importo  complessivo  di  €
664.631,75 di cui:
➢ € 524.175,63 per lavori a base d’asta al netto del ribasso offerto pari al 25,16%;
➢ € 20.604,49 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
➢ € 119.851,63 per oneri IVA 22%.

• il  relativo  contratto  tra  il  Comune  di  Lamezia  Terme e  l’operatore  economico  Siracusa
Costruzioni Generali s.r.l e stato stipulato in data 10/08/2023, registrato in data 11/08/2023
al n.rep. 164689 a Catanzaro con n. 4276 serie 1T;

• i lavori sono stati consegnati in data 06/09/2023, come da verbale di consegna a firma del
Direttore dei lavori e dell'Impresa;

• i lavori sono stati avviati in data 19/09/2023, come da verbale di constatazione inizio lavori
del Direttore dei lavori acquisito con protocollo 70608 del 29/09/2023;

• con  determina  del  Settore  Tecnico  R.G.  n.1022  del  09/10/2023,  si  è  proceduto  alla
liquidazione  dell'anticipazione  del  20%  dell'importo  contrattuale  previsto  dall'art.  35,
comma 18 del D.Lgs. 50/2016, pari a € 108.956,02 oltre IVA al 22 % per € 23.970,32 e cosi
per complessivi € 132.926,34;

• con  determina  del  Settore  Tecnico  R.G.  n.1168  del  09/11/2023,  si  è  proceduto  alla
liquidazione del 1° SAL, pari a € 151.579,84 oltre IVA al 22 % per € 33.347,56 e cosi per
complessivi € 184.927,40;

• con determinazione dirigenziale del Settore Tecnico R.S. 189 e R.G 1422 del 20/12/2023 è
stata approvata perizia di variante in corso d'opera ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera c,
D.lgs 50/2016 che non ha comportato alcun aumento di spesa;

• con  determina  del  Settore  Tecnico  R.G.  n.1462  del  27/12/2023,  si  è  proceduto  alla
liquidazione del 2° SAL, pari a € 151.342,00 oltre IVA al 22 % per € 33.295,24 e cosi per
complessivi € 184.637,24;

• con  determina  del  Settore  Tecnico  R.G.  n.140  del  05/02/2024,  si  e  proceduto  alla
liquidazione del 3° SAL, pari ad un importo complessivo di € 155.604,42 di cui € 28.059,81
per IVA al 22% a fronte di un importo complessivo di lavori eseguiti, al netto del ribasso
d'asta, pari ad euro 541.467,24 incluso oneri di sicurezza, oltre IVA, pari ad un avanzamento
dell'appalto del 81 %;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 721 del 23/05/2024



• i lavori sono stati ultimati si è in fase di redazione del collaudo;
• in  base  all'atto  costitutivo  dell'RTP,  il  compenso,  detratto  l'importo  afferente  alla

progettazione, è pari ad euro 31.907,15, oltre cassa previdenziale e IVA di legge, relativo
all'esecuzione  del  servizio  di  direzione  lavori,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
esecuzione  e  redazione  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  (CRE),  da  ripartire  tra  i
professionisti del raggruppamento per come indicato nello stesso atto costitutivo;

Considerato, inoltre, che:
• ai  sensi  dell'art.11  del  contratto  di  servizio  sottoscritto  con  l'RTP  il pagamento  del

corrispettivo avverrà a stati di avanzamento proporzionali a quelli liquidati  all’affidatario
delle  opere,  fermo  restando  che  il  pagamento  del  saldo  pari  al  20  %  (ventipercento)
dell’importo contrattuale relativo alle attività di Direzione Lavori e al Coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione avverrà a seguito dell’emissione del certificato di collaudo
tecnico amministrativo delle opere;

• dal 3° SAL  risulta che i lavori eseguiti, al netto del ribasso d'asta, pari ad euro 541.467,24
incluso oneri di sicurezza, oltre IVA, pari ad un avanzamento dell'appalto del 81 % si può
procedere, ai sensi  dell'art.11 del contratto di servizio, alla liquidazione di detto servizio
nella misura massima dell'80% per come previsto all'art.11 del contratto di servizio;

• è  esigibile  da parte  dei  componenti  del  RTP la  quota  parte  del  compenso spettante  per
l'esecuzione del servizio di direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione maturata alla data di emissione del terzo Stato di Avanzamento dei Lavori nella
misura massima dell'80%;

Preso atto che:
• l'ing.  Nicola  MAZZOCCA  (P.IVA 01933760793)  ha  trasmesso  la  fattura  n.  3/PA del

02/05/2024, acquisita in pari data al protocollo dell'Ente con n. 37065, di importo pari ad
euro 19.432,25 di cui imponibile euro 15.315,45 oneri previdenziali euro 612,62 e IVA euro
3.504,18,  emessa  ad  acconto  delle  proprie  competenze  per  l'espletamento  dei  servizi  di
Direzione Lavori e  Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione  dell'intervento in
oggetto;

• l'ing. Antonio PINTIMALLI (P.IVA03868130794) ha trasmesso la fattura n. FPA 2/24 del
02/05/2024, acquisita in pari  data al protocollo dell'Ente con n. 37064, di importo pari ad
euro 1.327,34 di cui imponibile euro 1.276,29 oneri previdenziali euro 51,05  non soggetta
ad  IVA,  emessa  ad  acconto  delle  proprie  competenze  per  l'espletamento  dei  servizi  di
Direzione Lavori e  Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione  dell'intervento in
oggetto;;

• il dott. Geologo Piergiorgio VASTA (P.IVA 03607500794)  ha trasmesso la fattura n. 2/PA
del 03/05/2024, acquisita in pari data al protocollo dell'Ente con n. 37383, di importo pari ad
euro 1.327,34 di cui imponibile euro 1.276,29 oneri previdenziali euro 51,05  non soggetta
ad  IVA,  emessa  ad  acconto  delle  proprie  competenze  per  l'espletamento  dei  servizi  di
Direzione Lavori e  Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione  dell'intervento in
oggetto;;

• la società Tec Med Ingegneria S.r.l (P.IVA 03257620926) ha trasmesso la fattura n.  06-
2024-E del  08/05/2024,  acquisita  in  pari  data  al  protocollo  dell'Ente  con  n.  38645,  di
importo  pari  ad  euro 9.716,12 di  cui  imponibile  euro  7.657,72 oneri  previdenziali  euro
306,31 e IVA euro 1.752,09, emessa ad acconto delle proprie competenze per l'espletamento
dei  servizi  di  Direzione  Lavori  e   Coordinamento  della  sicurezza  in  fase di  esecuzione
dell'intervento in oggetto;

Dato atto che:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 721 del 23/05/2024



• l'ing Nicola MAZZOCCA è in regola con il pagamento dei contributi previdenziali come
attestato dal documento di regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA  acquisito al
protocollo di questo Ente con n. prot. 40481 del 15/05/2024;

• l'ing. Antonio PINTIMALLI è in regola con il pagamento dei contributi previdenziali come
attestato dal documento di regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA  acquisito al
protocollo di questo Ente con n. 40478 del 15/05/2024;

• il  dott.  Geologo  Piergiorgio  VASTA  è  in  regola  con  il  pagamento  dei  contributi
previdenziali  come attestato dal documento di regolarità  contributiva rilasciato da EPAP
acquisito al protocollo di questo Ente con n. 40508 del 15/05/2024;

• la società Tec Med Ingegneria S.r.l  in regola con il pagamento dei contributi previdenziali
come attestato dal documento di regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA acquisito
al protocollo di questo Ente con n. prot. 44480 del 15/05/2024;

• ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) che sarà
riportato  sui  mandati  di  pagamento  emessi  è  92713006CA  e  che il  Codice di  Progetto
(CUP), in conformità a quanto stabilito dalla Legge Nazionale n. 3 del 16 gennaio 2003, è
C87B20000600001;

• i  professionisti  sopra identificati  hanno fornito  la  dichiarazione  relativa  ai  conti  correnti
dedicati per i pagamenti connessi all'incarico affidato;

Preso atto che ai sensi del comma 2 art. 226 del D.Lgs. n.36/2023 “...A decorrere dalla data in cui
il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto 
legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal 
fine, per procedimenti in corso si intendono:

a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del
contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; ...”;

Verificato il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione previste dalla sottosezione Rischi
corruttivi e Trasparenza del PIAO 2023-2025 vigente in ordine in ordine all'area di rischio 
interessata dal provvedimento, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 342 del 29/11/2023 e
successivo aggiornamento;

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto di interessi in capo al firmatario del presente atto, al 
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso, anche 
potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 
190/2010, e del Codice di comportamento integrativo nonché dell’art. 42 del Codice dei Contratti - 
D.Lgs n.50/2016;

Visto:
• il D. Lgs. n. 36/2023;
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
• il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il Regolamento comunale di contabilità vigente;
• il regolamento comunale sui controlli interni;
• il  PTPCT  Comunale  vigente  approvato  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.148  del

09/05/2022; 
• la Delibera di Giunta n. 342 del 29/11/2023 con cui è stato approvato il PIAO;
• la Delibera di Giunta n. 6 del 09/01/2024 con cui è stato aggiornato il PIAO;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 721 del 23/05/2024



• la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 22/04/2024 con la quale è stato approvato il
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026;

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/2024 con la quale è stato approvato il
DUP 2024/2026;

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 22/04/2024 relativa all’approvazione del bilancio
di previsione finanziaria 2024/2026;

• Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art.
6bis della legge n.241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012;

DETERMINA

 1. di richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto;
 2. di approvare e liquidare la fattura  la fattura n. 3/PA del 02/05/2024, acquisita in pari data al

protocollo dell'Ente con n. 37065, di importo pari ad euro 19.432,25 di cui imponibile euro
15.315,45 oneri previdenziali euro 612,62 e IVA euro 3.504,18, emessa  dall'ing. Nicola
MAZZOCCA  (P.IVA  01933760793)  ad  acconto  delle  proprie  competenze  per
l'espletamento dei servizi di  Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione dell'intervento in oggetto;

 3. di approvare e liquidare la fattura n. FPA 2/24 del 02/05/2024, acquisita in pari  data al
protocollo dell'Ente con n. 37064, di importo pari ad euro 1.327,34 di cui imponibile euro
1.276,29 oneri  previdenziali  euro  51,05 non soggetta  ad  IVA,  emessa  dall'ing.  Antonio
PINTIMALLI (P.IVA03868130794) ad acconto delle proprie competenze per l'espletamento
dei  servizi  di  Direzione  Lavori  e  Coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione
dell'intervento in oggetto;

 4. di approvare e liquidare la fattura n.  06-2024-E del 08/05/2024, acquisita in pari data al
protocollo dell'Ente con n. 38645, di importo pari ad euro 9.716,12 di cui imponibile euro
7.657,72 oneri  previdenziali  euro 306,31 e IVA euro 1.752,09, emessa dalla società Tec
Med  Ingegneria  S.r.l  (P.IVA  03257620926)  ad  acconto  delle  proprie  competenze  per
l'espletamento dei servizi di  Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione dell'intervento in oggetto;

 5. di approvare e liquidare la fattura n. 2/PA del 03/05/2024, acquisita in pari data al protocollo
dell'Ente con n. 37383, di importo pari ad euro 1.327,34 di cui imponibile euro 1.276,29
oneri previdenziali euro 51,05  non soggetta ad IVA, emessa dal dott. Geologo Piergiorgio
VASTA (P.IVA 03607500794) ad acconto delle proprie competenze per l'espletamento dei
servizi  di  Direzione  Lavori  e   Coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione
dell'intervento in oggetto;

 6. di versare in favore dell'ing. Nicola MAZZOCCA, sul conto corrente dedicato, la somma di
19.432,25  al  lordo  della  ritenuta  d'acconto,  di  cui  imponibile  euro  15.315,45  oneri
previdenziali euro 612,62 e IVA euro 3.504,18;

 7. di versare in favore dell'ing. Antonio PINTIMALLI, sul conto corrente dedicato, la somma
di euro 1.327,34 esente IVA;

 8. di versare in favore della società Tec Med Ingegneria S.r.l, sul conto corrente dedicato, la
somma di euro  7.964,03 e di versare all'erario l'aliquota IVA pari ad € 1.752,09, ai sensi
dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 (split payment);

 9. di versare in favore del dott.  Geologo Piergiorgio VASTA, sul conto corrente dedicato, la
somma di euro 1.327,34 esente IVA;

 10. di prelevare la somma complessiva di euro 31.803,05 dal capitolo 3860 del bilancio
esercizio 2022 piano dei conti 2.03.01.02.003 come da impegno effettuato con determina
dirigenziale n. 748 R.G. (n°60 R.S.) del 11/08/2022;

 11. di trasmettere il presente atto di liquidazione al settore economico finanziario con

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 721 del 23/05/2024



tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui
agli all'art. 185 del D.lgs. 267/2000;

 12. di dare atto che il RUP dell'intervento è l'ing. Antonio Califano;
 13. di dare atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e

trasparenza (L. 190/2012 e d.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse,
limitative  o  preclusive  delle  funzioni  gestionali  inerenti  al  procedimento  oggetto  del
presente  atto  determinativo  o  che  potrebbero  pregiudicare  l'esercizio  imparziale  delle
funzioni del responsabile del procedimento e del sottoscritto responsabile del settore che
adotta l'atto finale;

 14. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  di  cui
all’art.147-bis  comma  1  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del competente servizio;

 15. di trasmettere copia della presente, ai sensi dell’art.  147-bis, comma 1 del D.lgs.
18/08/2000  n.  267,  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  il  visto  di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

 16. di dare atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi
in capo ai soggetti di cui all'articolo 6-bis della L. n. 241/1990;

 17. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sull’Albo on line per
15 giorni consecutivi;

 18. di disporre che copia della presente Determinazione venga pubblicata nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito Internet del Comune.

             Il RUP
ing. Antonio CALIFANO
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 950 del 17/05/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  ESPOSITO FRANCESCO in data 22/05/2024.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 950 del
17/05/2024,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 721 del 23/05/2024



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 3012 1 345 PINTIMALLI ANTONIO 1.327,34

2024 3013 1 345 TEC MED INGEGNERIA S.R.L. 9.716,12

2024 3014 1 345 VASTA PIERGIORGIO 1.327,34

2024 3015 1 345 MAZZOCCA NICOLA 19.432,25

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 23/05/2024.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1637

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ESPOSITO FRANCESCO attesta
che in data 23/05/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 721
con oggetto: PNRR  M2C4I2.2. “Messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, ai fini della messa
in sicurezza del torrente Piazza” .Liquidazione acconto competenze tecniche-fase esecutiva..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  ESPOSITO FRANCESCO il 23/05/2024.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 721 del 23/05/2024


